
 

 
Úhrada pobytu 
Ministerstvo zahraničních věcí Mexika 

Výše stipendia 
BSP a MSP: 12 614,80 MXN měsíčně 
DSP: 15 768,50 MXN měsíčně 

Úhrada cestovného  
bez refundace cestovného 

Počet stipendijních míst 
5 

Délka pobytu 
max. 10 měsíců (zahájení pobytu v rozmezí od září 2023 do 8. prosince 2023) 

Termín odevzdání přihlášek 
23. 6. 2023 

Požadované dokumenty 

• Návrh na vyslání / Žádost o účast ve stipendijním programu MŠMT 
• životopis v ŠJ 
• motivační dopis v ČJ 
• doklad o vykonaných zkouškách  

Adresa 

Akademická informační agentura, Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1035/4, 
110 00 Praha 1 | Naskenovanou žádost vč. příloh je možné zaslat rovněž na   
e-podatelna@dzs.cz. 

Další informace 

Úspěšní uchazeči musí následně podat přihlášku online přes portál mexické 
strany, konečný výběr uchazečů provádí Ministerstvo zahraničních věcí Mexika. 

 

 

Mexiko 
Studijní nebo výzkumné pobyty 

Latinská 
Amerika 
 

http://aia-databaze.zahranici-stipendium.cz/modules/aia/
mailto:e-podatelna@dzs.cz


 

 
Podrobné informace o stipendijní nabídce včetně seznamu požadovaných 
dokumentů a odkazu pro podání přihlášky online naleznete na stránkách 
Mexické agentury mezinárodní rozvojové spolupráce (AMEXCID) a v aktuální 
brožuře organizace AMEXCID na rok 2023. 

Stipendia jsou poskytována výhradně ke studiu v oborech a institucích 
uvedených v seznamu v Příloze 1 (Anexo 1 Instituciones elegibles). 

Vybrané uchazeče nominuje MŠMT k udělení stipendia pro pobyt v Mexiku 
a budou vyzváni k vyplnění online přihlášky přes portál sigca.sre.gob.mx.  

Termín pro podání online přihlášky je do 21. července 2023. 

Na základě dokumentace předložené v online přihlášce provede Ministerstvo 
zahraničních věcí Mexika konečný výběr. 
Níže naleznete seznam dokumentů, které se do on-line přihlášky vkládají 
(ve formátu PDF, max. velikost 1,8 MB), a které v této fázi doporučujeme 
shromažďovat. 

Dle požadavků mexické strany musí být dokumenty, které jsou v jiném jazyce 
než ve španělštině, doplněny prostým překladem do španělštiny a podepsány 
uchazečem. Podpis musí odpovídat podpisu na cestovním pasu. 

V rámci dokumentace je třeba přiložit tabulku, srovnávající hodnotící stupnici 
na příslušné VŠ uchazeče se stupnicí používanou v Mexiku. Za tímto účelem 
je možné využít níže uvedenou tabulku, kterou poskytlo velvyslanectví Spojených 
států mexických v Praze: 

Equivalencia de notas universitarias (México – República Checa) 

México República Checa 
10 1 
9 1,5  
8 2 
7 2,5  
6 3  
5 3,5  
4 4  

 

Mexiko 
Studijní nebo výzkumné pobyty 

Latinská 
Amerika 
 

https://www.gob.mx/amexcid/acciones-y-programas/becas-para-extranjeros-29785
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/825050/_DIA_Convocatoria_Beca_de_Excelencia_2023_ESP.pdf
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/825052/Anexo_1__INSTITUCIONES_ELEGIBLES.pdf
https://sigca.sre.gob.mx/


 

 
Dokumenty, které je nutné nahrát do online systému mexické strany: 

• Prohlášení uchazeče o stipendium (online ke stažení). 

• Životopis v ŠJ (max. 4 strany). 

• Akceptační dopis od přijímající mexické instituce ne starší než 60 dní, 
s uvedením, že žadatel má studijní průměr 8,5 a více (na stupnici 10–1). 
Dopis musí obsahovat mj. termín předpokládaného zahájení a ukončení 
stipendijního pobytu.  

• Dopis z vysílající instituce, ve kterém škola potvrzuje, že studentovi budou 
uznány kredity, které během studia v Mexiku získá. 

• Výpis zkoušek, který potvrzuje studijní průměr nad 8,5 (na stupnici 10–1). 

• Sken platného cestovního pasu. 

• Lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro studium v zahraničí 
vystavené nejdříve 3 měsíce před odevzdáním žádosti o stipendium (pokud 
je v jiném než španělském jazyce, musí být doplněno o soudní překlad). 

• Pro žadatele o stipendium k provádění výzkumu v jiném než španělském 
jazyce je nutné předložit komunikaci s příjímací institucí, kde bude uvedeno, 
že daná instituce souhlasí s vedením výzkumu v tomto jazyce.  

• Další požadované dokumenty jsou uvedeny v brožuře organizace AMEXCID 
na rok 2023. 

Vybraným uchazečům bude hrazeno zápisné a školné a získají měsíční stipendium 
(ve výši 12 614,80 MXN pro bakalářské a magisterské programy, 15 768,50 MXN 
pro doktorské programy).  

Mexická strana také poskytne základní zdravotní pojištění (informace v Příloze 2  
– Anexo 2 Seguro médico). Důrazně však doporučujeme zajistit si na dobu pobytu 
vlastní cestovní zdravotní pojištění. 

V případě, že škola není v Mexico City, bude vybraným uchazečům uhrazena 
doprava v rámci Mexika (podrobné informace v Příloze 3 – Anexo 3 Transportación 
national). 

 

Mexiko 
Studijní nebo výzkumné pobyty 

Latinská 
Amerika 
 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.gob.mx%2Fcms%2Fuploads%2Fattachment%2Ffile%2F825059%2FFormato_1_Carta_Declaratoria.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/825050/_DIA_Convocatoria_Beca_de_Excelencia_2023_ESP.pdf
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/825050/_DIA_Convocatoria_Beca_de_Excelencia_2023_ESP.pdf
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/825053/Anexo_2__SEGURO_M_DICO.pdf
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/825053/Anexo_2__SEGURO_M_DICO.pdf
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/825055/Anexo_4__TTRANSPORTACI_N_NACIONAL.pdf
https://www.gob.mx/cms/uploads/attachment/file/825055/Anexo_4__TTRANSPORTACI_N_NACIONAL.pdf

